令和２(2020)年
９月18日(金)
第140号

令和２（2020）年９月18日　金曜日（833）

告 示
栃木県告示第509号
　次の公印を廃止したので、栃木県公印規程（昭和49年栃木県訓令第15号）第12条の規定により告示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 寸 法
（ミリメートル） 書 体 用 途 廃 止 期 日 廃 止 理 由

栃木県県北食肉衛生検査
所印 方25 てん書 一般文書用 令和２（2020）年

３月31日 組織改編のため

栃木県県北食肉衛生検査
所長印 方20 てん書 一般文書用 令和２（2020）年

３月31日 組織改編のため

栃木県県北食肉衛生検査
所出納員印 方18 てん書 公所出納員用 令和２（2020）年

３月31日 組織改編のため

栃木県室長印① 方20 てん書 一般文書用 令和２（2020）年
３月31日 組織改編のため

（文書学事課）
　───────────────────────────────────────────────

目　　　　　　 次

告　　　　示
○公印の廃止…………………………………………………………………………………………………………… 833
○介護保険法による指定居宅サービスの事業の廃止……………………………………………………………… 834
○介護保険法による指定介護予防サービスの事業の廃止………………………………………………………… 834
○社会福祉士及び介護福祉士法による登録研修機関の業務の廃止……………………………………………… 835
○児童福祉法による指定障害児通所支援事業者の指定…………………………………………………………… 835
○知事指定薬物の指定の失効………………………………………………………………………………………… 835
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 836
○共同施行等の土地改良事業計画変更に対する適当決定及び公告縦覧………………………………………… 836
○土地区画整理組合の定款変更の認可……………………………………………………………………………… 836

公　　　　告
○大規模小売店舗の変更の届出……………………………………………………………………………………… 837
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 837
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 838

選挙管理委員会
○公職選挙法第161条第１項第３号の規定に基づく個人演説会、政党演説会又は政党等演説会の施
　設の指定の取消し…………………………………………………………………………………………………… 838

調達等公告
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 838
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 839

（834） 栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

栃木県告示第510号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から指定居宅サー
ビスの事業の廃止の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970202867 有限会社サイトー
代表取締役
齋藤　司

縁 足利市山下町939
第５根岸ハイツ
106号室

令 和 ２
（2020）年
４月30日

訪問介護

0970800363 有限会社さくら福祉サー
ビス
代表取締役
作田　善宏

有限会社さくら福
祉サービス

小山市粟宮1222番
地４

令 和 ２
（2020）年
５月31日

訪問介護

0970500633 社会福祉法人鹿沼市社会
福祉協議会
会長
池澤　光男

鹿沼市社会福祉協
議会訪問入浴介護
事業所

鹿沼市万町931番
地１

令 和 ２
（2020）年
４月30日

訪問入浴介
護

0960290120 有限会社サイトー
代表取締役
斎藤　司

ケアーズ訪問看護
ステーション足利
西

足利市山下町939
第５根岸ハイツ
106号室

令 和 ２
（2020）年
４月30日

訪問看護

0970401964 社会福祉法人とちのみ会
理事長
佐野　正行

介護老人福祉施設
ゆずりは

佐野市山形町255-
１

令 和 ２
（2020）年
４月30日

短期入所生
活介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第511号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により指定介護予防サービス事業者から指定
介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970500633 社会福祉法人鹿沼市社会
福祉協議会
会長
池澤　光男

鹿沼市社会福祉協
議会訪問入浴介護
事業所

鹿沼市万町931番
地１

令 和 ２

（2020）年
４月30日

介護予防訪
問入浴介護

0960290120 有限会社サイトー
代表取締役
斎藤　司

ケアーズ訪問看護
ステーション足利
西

足利市山下町939
第５根岸ハイツ
106号室

令 和 ２

（2020）年
４月30日

介護予防訪
問看護

0970401964 社会福祉法人とちのみ会
理事長
佐野　正行

介護老人福祉施設
ゆずりは

佐野市山形町255-
１

令 和 ２

（2020）年
４月30日

介護予防短
期入所生活
介護

　───────────────────────────────────────────────

（835）栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

栃木県告示第512号
　社会福祉士及び介護福祉士法（昭和62年法律第30号）附則第13条の規定により登録研修機関から喀痰吸引等
研修の業務の廃止の届出があったので、同法附則第17条の規定により次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登 録 番 号

事 業 者 事 業 所
廃 止 の
年 月 日

廃 止 す る
喀痰吸引等
研修の課程

氏 名 又 は
名 称

住 所 又 は
主たる事務所
の 所 在 地

名 称 所 在 地

0911006 一般社団法人日
本介護教育協会

大分県大分市
萩原二丁目２
番６-805号

一般社団法人日
本介護教育協会

大分県大分市
萩原二丁目２
番６-805号

令 和 ２
（2020）年
10月１日

第一号研修
第二号研修

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第513号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項に規定する指定障害児通所支援事業者を指定し
たので、同法第21条の５の25の規定により次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0950200279 コペルプラス
足利教室

足利市借宿町
１-１-18メゾ
ン三和 101・
102号室

株式会社コペル 東京都渋谷区
神宮前４-２-
17

令 和 ２
（2020）年
９月１日

児童発達支
援

0950800284 放課後等デイ
サービスウィ
ズ・ユー小山２
組

小山市城東
２-18-21

エビデンスサ
ポート株式会社

茨城県筑西市
玉戸1270-185

令 和 ２
（2020）年
９月１日

放課後等デ
イサービス

0951000165 心笑 大田原市堀之
内625-４

特定非営利活動
法人ライフネッ
トワーク歩夢

大田原市堀之
内625-19

令 和 ２
（2020）年
９月１日

児童発達支
援
放課後等デ
イサービス

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第514号
　栃木県薬物の濫用の防止に関する条例（平成27年栃木県条例第31号。以下「条例」という。）第14条第１項
の規定により知事指定薬物の指定がその効力を失ったので、同条第２項の規定により次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　知事指定薬物の名称
　２－（２，５－ジメトキシ－４－メチルフェニル）－２－メトキシエタンアミン（通称名ＢＯＤ、β－Ｍ
ＥＴＨＯＸＹ－２Ｃ－Ｄ）及びその塩類
２　指定失効の理由

（836） 栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

当該知事指定薬物が条例第２条第６号に掲げる薬物に該当するに至ったため。
３　指定の失効の日
令和２（2020）年９月５日

（薬務課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第515号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

山 田 土 地 改 良 区 令和２（2020）年９月11日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第516号
　次の事業主体から申請のあった土地改良事業計画の変更に関し、土地改良法（昭和24年法律第195号）第95
条の２第３項において準用する同法第８条第１項の規定により、変更後の土地改良事業計画について審査を
行った結果適当と決定したので、同条第６項の規定により公告する。
　なお、同法第95条の２第３項において準用する同法第８条第６項の規定により、変更後の土地改良事業計画
書の写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。
　この公告に係る決定に対して異議がある者は、同法第95条の２第３項において準用する同法第９条第１項の
規定により、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に申し出ることができる。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 主 体 名 事 業 名 縦 覧 期 間 異 議 申 出 期 限 所轄農業振興事務所

間木堀地区土地改良
事業共同施行

間木堀地区土地改良
（区画整理）事業

令和２（2020）年
９月23日から同年
10月20日まで

令和２（2020）年
11月４日

芳賀農業振興事務所

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第517号
　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第39条第１項の規定により、六美町北部土地区画整理組合の定款
の変更を認可したので、同条第４項の規定により、次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　組合の名称　六美町北部土地区画整理組合
２　事業施行期間　平成31（2019）年３月５日から令和11（2029）年３月31日まで
３　施行地区　下都賀郡壬生町大字壬生丁字六美、大字安塚字拓生の各一部
４　事務所の所在地　下都賀郡壬生町大字壬生丁203番地16
５　設立認可の年月日　平成31（2019）年２月25日
６　変更の内容　総代に欠員を生じた場合の補欠選挙の要件
７　変更認可の年月日　令和２（2020）年９月８日

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

（837）栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

公 告
　　　○大規模小売店舗の変更の届出
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定により大規模小売店舗の変更に関する届
出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告し、当該届出及
び添付書類を縦覧に供する。
　なお、同法第８条第２項の規定により、意見を有する者は、令和３（2021）年１月18日までに知事に意見書
を提出することができる。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
ツルハドラッグさくら喜連川店
さくら市喜連川字松並3592番外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所
芙蓉総合リース株式会社
東京都千代田区麹町五丁目１番地１

３　変更の概要

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 変更年月日

大規模小売店舗において小売業
を行う者の代表者の氏名

株式会社ツルハ
代表取締役　鶴羽　順

株式会社ツルハ
代表取締役　八幡　政浩

令和２（2020）年
８月11日

４　届出年月日
令和２（2020）年９月９日

５　縦覧場所
栃木県産業労働観光部経営支援課

　───────────────────────────────────────────────
　　　○大規模小売店舗の変更の届出
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定により大規模小売店舗の変更に関する届
出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告し、当該届出及
び添付書類を縦覧に供する。
　なお、同法第８条第２項の規定により、意見を有する者は、令和３（2021）年１月18日までに知事に意見書
を提出することができる。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
ツルハドラッグさくら氏家店
さくら市氏家字大野3845番地

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所
ＪＡ三井リース建物株式会社
東京都中央区銀座八丁目13番１号

３　変更の概要

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 変更年月日

大規模小売店舗において小売業
を行う者の代表者の氏名

株式会社ツルハ
代表取締役　鶴羽　順

株式会社ツルハ
代表取締役　八幡　政浩

令和２（2020）年
８月11日

４　届出年月日
令和２（2020）年９月９日

（838） 栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

５　縦覧場所
栃木県産業労働観光部経営支援課

（経営支援課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上蒲生字十三塚2212番７ 河内郡上三川町大字西汗1153番地 拓進株式会社

河内郡上三川町大字下蒲生字山神165番２ 河内郡上三川町大字下蒲生580番地 澤 田 直 美
澤 田 　 侯

芳賀郡芳賀町大字西水沼字舟戸1796番12、
1796番13、1796番14

芳賀郡芳賀町大字西水沼1796番地10
芳賀郡市貝町大字赤羽1076番地１カ
レントＳ・Ｋ　Ａ202

大 山 　 翼
大 山 寛 加

芳賀郡芳賀町大字下高根沢字海道下493番
１、字南864番１

芳賀郡芳賀町祖母井南一丁目６番地
３ヴェルドミールＢ101

荒 川 裕 一

下野市下坪山字相給新田1914番３、1914番
４、1911番14、1911番15、1911番17、1911番
16の一部、1911番２の一部

東京都港区白金一丁目17番１号 朝日自動車整備株式
会社

下都賀郡壬生町大字下稲葉字釜ケ渕76番１ 下都賀郡壬生町大字下稲葉100番地
千葉県千葉市若葉区若松町498番地
自衛隊宿舎４棟301号

小 田 島 　 宏 　 美
小 田 島 　 弘 　 幸

下都賀郡壬生町大字安塚字五味梨北3105番
６、3105番８、3105番９、3105番11

栃木市鍋山町291番地 門 沢 洋 子
門 　 沢 　 由 起 夫
門 沢 歩 夢

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第26号
　公職選挙法（昭和25年法律第100号）第161条第１項第３号の規定に基づく個人演説会、政党演説会又は政党
等演説会の施設の指定を取り消した旨、次のとおり報告があったので、告示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤

選 挙 管 理 委 員 会 名 取 り 消 し た 施 設 の 名 称 取り消した施設の所在地

真岡市選挙管理委員会
真岡市附属体育館 真岡市荒町5131

真岡市長沼地域体育館 真岡市砂ケ原1280

　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○落札者等の公示

（839）栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①栃木県森林クラウドシステム構築業務一式　②栃木県環境森林部森林整備課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③購入等　④令和２（2020）年８月５日　⑤株式会社パスコ栃木支店　栃木県宇都宮市中央１-１-
１　⑥31,350,000円　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年６月16日　⑪総合評価
２　①放置駐車違反管理システム機器等一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③借入　④令和２（2020）年８月７日　⑤日立キャピタル株式会社　東京都港区西新橋１-３-１　⑥
2,389,970円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年６月19日　⑪最低価格
３　①排水ポンプ車１台　②栃木県会計局会計管理課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和２
（2020）年８月21日　⑤株式会社ネイチャー　栃木県宇都宮市江曽島町1365-１　⑥48,950,000円　⑦一般
競争入札　⑧令和２（2020）年６月26日　⑪最低価格
４　①仮想デスクトップ用ソフトウェア等調達一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇都
宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和２（2020）年８月24日　⑤株式会社大塚商会宇都宮支店　栃木県宇都
宮市東宿郷４-１-11　⑥88,847,616円　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年７月14日　⑪最低価格
５　①捜査員用パーソナルコンピュータ機器一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③借入　④令和２（2020）年９月２日　⑤株式会社ＪＥＣＣ　東京都千代田区丸の内３-４-１　⑥
1,388,310円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年７月17日　⑪最低価格
６　①タミフルカプセル75備蓄用60,400人分　②栃木県保健福祉部薬務課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③
購入等　④令和２（2020）年８月６日　⑤中外製薬株式会社　東京都北区浮間５-５-１　⑥108,496,520円
⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
７　①イナビル吸入粉末剤20㎎行政備蓄用54,500人分　②栃木県保健福祉部薬務課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③購入等　④令和２（2020）年８月17日　⑤第一三共株式会社　東京都中央区日本橋本町３-５-１
⑥94,361,300円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
８　①基盤サーバ機器一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入　④令和
２（2020）年９月２日　⑤東京センチュリー株式会社　東京都千代田区神田練塀町３　⑥2,673,968円（月
額）　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年７月21日　⑪最低価格
９　①テレワーク（在宅勤務）用パソコン等機器一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇
都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和２（2020）年８月18日　⑤株式会社大塚商会宇都宮支店　栃木県宇
都宮市東宿郷４-１-11　⑥61,351,950円　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年７月28日　⑪最低価格

10　①義務教育用タブレット3,841台　②栃木県教育委員会高校教育課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購
入等　④令和２（2020）年９月３日　⑤株式会社富士通マーケティング栃木支店　栃木県宇都宮市東宿郷
４-２-24　⑥171,380,000円　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年８月14日　⑪最低価格

11　①高校等教育用タブレット15,469台及びキャビネット486台　②栃木県教育委員会高校教育課　栃木県宇
都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和２（2020）年９月２日　⑤株式会社富士通マーケティング栃木支店
栃木県宇都宮市東宿郷４-２-24　⑥846,120,000円　⑦一般競争入札　⑧令和２（2020）年８月14日　⑪最
低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年９月18日

（840） 栃 木 県 公 報 第140号令和２（2020）年９月18日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

栃木県下水道管理事務所長　　菊　　池　　　　　浩
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205　１種１号）第６回目　購入見込数量205㎘　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和２（2020）年８月20日　⑤カメ
イ株式会社宇都宮支店　栃木県宇都宮市泉が丘５-７-14　⑥52.69円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧令和
２（2020）年１月14日　⑪最低価格

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────